
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00065/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA OS USUÁRIOS DO PLANTÃO SOCIAL 
ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Aos 21 dias do mês de outubro do ano de 2022, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA OS USUÁRIOS DO PLANTÃO SOCIAL ATENDIDOS 
PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.,conforme especificações e quantidades definidas no 
ato convocatório.

Empresas Participantes:

MICROFORT INFORMATICA LTDA ME, CPF/CNPJ: 24.675.507/0001-03, ME/EPP:  Sim
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI, CPF/CNPJ: 20.853.918/0001-90, ME/EPP:  Sim
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI, CPF/CNPJ: 38.027.007/0001-70, ME/EPP:  Sim
TYSKI MACHOVSKI LTDA ME, CPF/CNPJ: 33.460.679/0001-50, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - ARMÁRIO DE COZINHA 06 PORTAS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Guarda roupa de 06 portas  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 



Lote 3 - Cama; tipo para casal;  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:MICROFORT INFORMATICA LTDA ME
COF/CNPJ:24.675.507/0001-03
Data Registro Oferta:20/10/2022
Hora Registro Oferta:08:13:17
Valor da Oferta:83.000,00
Marca do Produto:EMPORIO FLEX/ CASAL
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO nos LOTES 03,06 e10 a licitante MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 
pois dentro do prazo e condições fixadas em edital para apresentação de documentos para habilitação, esta não o fez; 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - Cama; Tipo de Solteiro;  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - Berço  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - beliche  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  



Empresa:MICROFORT INFORMATICA LTDA ME
COF/CNPJ:24.675.507/0001-03
Data Registro Oferta:20/10/2022
Hora Registro Oferta:08:14:06
Valor da Oferta:51.500,00
Marca do Produto:EMPORIO FLEX/ SOLTEIRO
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO nos LOTES 03,06 e10 a licitante MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 
pois dentro do prazo e condições fixadas em edital para apresentação de documentos para habilitação, esta não o fez; 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - COLCHÃO SOLTEIRO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ:20.853.918/0001-90
Data Registro Oferta:20.853.918/0001-90
Hora Registro Oferta:17:13:47
Valor da Oferta:105.600,00
Marca do Produto:PEGASUS - COLCHÃO
  
Empresa:VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI
CPF/CNPJ:38.027.007/0001-70
Data Registro Oferta:38.027.007/0001-70
Hora Registro Oferta:16:21:15
Valor da Oferta:105.600,00
Marca do Produto:VITTAFLEX
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:05:59 105.550,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:07:50 100.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:08:46 99.950,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:08:55 95.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:09:11 94.950,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:09:20 90.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:09:30 89.950,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:10:42 80.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:10:50 79.950,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:11:02 70.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:11:20 69.950,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:11:31 60.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:12:01 59.950,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:12:39 55.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 8 - COLCHÃO CASAL  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 



Classificação do(s) participante(s):
Empresa:M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ:20.853.918/0001-90
Data Registro Oferta:20.853.918/0001-90
Hora Registro Oferta:17:14:25
Valor da Oferta:40.750,00
Marca do Produto:PEGASUS - COLCHÃO
  
Empresa:VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI
CPF/CNPJ:38.027.007/0001-70
Data Registro Oferta:38.027.007/0001-70
Hora Registro Oferta:16:21:49
Valor da Oferta:40.750,00
Marca do Produto:VITTAFLEX
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:06:09 40.700,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:07:57 40.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:08:54 39.950,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:09:05 35.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:09:22 34.950,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:10:47 30.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:11:01 29.950,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:11:14 25.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 9 - COLCHÃO BERÇO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ:20.853.918/0001-90
Data Registro Oferta:20.853.918/0001-90
Hora Registro Oferta:17:16:46
Valor da Oferta:8.900,00
Marca do Produto:PEGASUS - COLCHÃO
  
Empresa:VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI
CPF/CNPJ:38.027.007/0001-70
Data Registro Oferta:38.027.007/0001-70
Hora Registro Oferta:16:23:30
Valor da Oferta:8.900,00
Marca do Produto:VITTAFLEX
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:06:22 8.850,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:08:05 8.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:09:01 7.950,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:09:12 7.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:09:44 6.950,00



VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:10:53 6.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:13:56 5.950,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:14:22 5.500,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:14:52 5.450,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:15:06 5.300,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:15:26 5.250,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:16:57 5.200,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/10/2022 09:17:08 5.150,00
VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 38.027.007/0001-70 21/10/2022 09:17:23 5.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 10 - CARRINHO DE BEBÊ  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:TYSKI MACHOVSKI LTDA ME
COF/CNPJ:33.460.679/0001-50
Data Registro Oferta:21/10/2022
Hora Registro Oferta:07:46:45
Valor da Oferta:13.960,00
Marca do Produto:GALZERANO
Motivo da Desclassificação:convocada em 01.11.22 para apresentação de proposta, catalogo e documentação esta não o fez
                                                                                                                                                                          
Empresa:MICROFORT INFORMATICA LTDA ME
COF/CNPJ:24.675.507/0001-03
Data Registro Oferta:20/10/2022
Hora Registro Oferta:08:14:43
Valor da Oferta:13.960,00
Marca do Produto:VOYAGE/ SPOT
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO nos LOTES 03,06 e10 a licitante MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 
pois dentro do prazo e condições fixadas em edital para apresentação de documentos para habilitação, esta não o fez; 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/10/2022 09:04:38 13.950,00
TYSKI MACHOVSKI LTDA ME 33.460.679/0001-50 21/10/2022 09:11:04 13.940,00
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/10/2022 09:11:12 13.900,00
TYSKI MACHOVSKI LTDA ME 33.460.679/0001-50 21/10/2022 09:11:53 13.890,00
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/10/2022 09:13:54 13.850,00
TYSKI MACHOVSKI LTDA ME 33.460.679/0001-50 21/10/2022 09:14:06 13.840,00
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/10/2022 09:14:27 13.750,00
TYSKI MACHOVSKI LTDA ME 33.460.679/0001-50 21/10/2022 09:14:34 13.740,00
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/10/2022 09:14:49 13.500,00
TYSKI MACHOVSKI LTDA ME 33.460.679/0001-50 21/10/2022 09:15:07 13.490,00
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/10/2022 09:15:15 13.350,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 11 - Cômoda sapateira:  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.



 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 12 - guarda roupa - solteiro  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 13 - mesa retangular  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI
CPF/CNPJ: 38.027.007/0001-70
Data Registro Oferta: 21/10/2022
Hora Registro Oferta: 09:12:39
Valor da Oferta: 55.000,00

Descrição do Produto: COLCHÃO SOLTEIRO
Marca: VITTAFLEX
Valor Unitário: 275,00
Quantidade: 200,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 8
Situação do Lote: Homologado



Empresa Vencedora: VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI
CPF/CNPJ: 38.027.007/0001-70
Data Registro Oferta: 21/10/2022
Hora Registro Oferta: 09:11:14
Valor da Oferta: 25.000,00

Descrição do Produto: COLCHÃO CASAL
Marca: VITTAFLEX
Valor Unitário: 500,00
Quantidade: 50,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 9
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI
CPF/CNPJ: 38.027.007/0001-70
Data Registro Oferta: 21/10/2022
Hora Registro Oferta: 09:17:23
Valor da Oferta: 5.000,00

Descrição do Produto: COLCHÃO BERÇO
Marca: VITTAFLEX
Valor Unitário: 100,00
Quantidade: 50,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 35hs, do dia 21 de novembro de 2022, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


